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CENTRUM SPORTOWE TYSIĄCLECIA – projekt ogólnomiejski 

W ramach Budżetu Partycypacyjnego 2015 przy Zespole Szkół Elektrycznych przy Al. Tysiąclecia 

Państwa Polskiego powstały nowe boiska, siłownia pod chmurką oraz bieżnia. 

Do dyspozycji uczniów i mieszkańców powstały m.in. trzy boiska. Pierwsze ze sztucznej trawy do 

piłki nożnej, drugie – wielofunkcyjne o nawierzchni poliuretanowej. Kolejne – do piłki siatkowej 

plażowej. Zadbano również o ustawienie trybun, teraz sportowe rozgrywki może oglądać prawie 

90 widzów. Obok stanął budynek sanitarno-szatniowy. W ramach tej inwestycji, obok kompleksu 

boisk, ustawiono urządzenia do ćwiczeń na świeżym powietrzu. To kolejna miejska siłownia pod 

chmurką, z której mogą korzystać zarówno młodsi, jak i nieco starsi białostoczanie. Kompleks 

sportowo-rekreacyjny wyposażono także w trzytorową bieżnię o nawierzchni poliuretanowej 

oraz elementy tzw. małej architektury. Ustawiono tam stojaki na rowery, ławki i kosze. 

Kompleksowo zadbano także o oświetlenie, monitoring i ogrodzenie obiektu. 

W trakcie głosowania na projekt „Centrum Sportowe Tysiąclecia – Osiedle Białostoczek” 

mieszkańcy oddali 8320 głosów. 

Łączny koszt tego przedsięwzięcia to ponad 2 mln 140 tys. złotych. 

Link: http://www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/aktualnosci/centrum-sportowe-na-

bialostoczku.html 

 

SIŁOWNIA NA DZIESIĘCINACH – projekt osiedlowy 

Przy ulicy Palmowej stanęło dziewięć urządzeń do ćwiczeń, stoły do ping-ponga i do gry w szachy, 

piaskownica i bujak. Inwestycja powstała w ramach Budżetu Partycypacyjnego 2015. 

Ta sportowa inwestycja została zrealizowana przy Szkole Podstawowej nr 47 przy ul. Palmowej 

28 w Białymstoku. Nowy teren rekreacyjny został oświetlony i wyposażony w elementy tzw. 

małej architektury czyli ławeczki i kosze na śmieci. Pojawiły się tam cztery nowe drewniane ławki 

oraz cztery latarnie. Dodatkowo zamontowana została obrotowa kamera monitoringowa wraz z 

rejestratorem. 

Koszt tej inwestycji – przygotowania dokumentacji projektowej i urządzenia siłowni zewnętrznej 

– to ok. 278 tys. zł. 

W głosowaniu ten osiedlowy projekt zdobył 2388 głosów.  

Link: http://www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/aktualnosci/silownia-na-dziesiecinach-

gotowa.html  

 

BIBLIOTEKA DLA KAŻDEGO – projekt ogólnomiejski 

Projekt zakładał wyposażenie Biblioteki Głównej Książnicy Podlaskiej oraz jej filii w 

oprogramowanie oraz sprzęt pozwalający w pełni korzystać z bibliotek i ich zasobów osobom 
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starszym, niedowidzącym i niewidomym. Wszystkie zaproponowane w projekcie biblioteki 

otrzymały multilektor, powiększalnik stacjonarny, program udźwiękawiający komputer, 

oprogramowanie OCR oraz program powiększający obraz. 

Koszt przedsięwzięcia to 432 tys. zł. 

W głosowaniu projekt zdobył 2369 głosów.  

 

MOJE, TWOJE, NASZE NA BARSZCZAŃSKIEJ – POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA 

MIESZKAŃCÓW I UTWORZENIE KLUBU OSIEDLOWEGO NA OSIEDLU STAROSIELCE – 

projekt osiedlowy  

Nowe miejsce do sąsiedzkiej aktywności i wspólnego spędzania czasu powstało na osiedlu 

Starosielce. Oferuje ono bezpłatne zajęcia dla wszystkich grup wiekowych. Jego powstanie było 

możliwe dzięki Budżetowi Obywatelskiemu 2016. 

W Starosielcach przy ul. Barszczańskiej 5 powstał klub osiedlowy. O takie miejsce spotkań 

zabiegali sami mieszkańcy składając do Budżetu Obywatelskiego 2016 projekt „Moje, Twoje, 

Nasze na Barszczańskiej – poprawa bezpieczeństwa mieszkańców i utworzenie klubu 

osiedlowego na osiedlu Starosielce”. Mieszkańcy włączyli się w ustalanie oferty zajęć otwartych 

dla wszystkich grup wiekowych. W klubie można korzystać z takich aktywności jak: warsztaty 

modelarskie, informatyczne, kulinarne, zajęcia krawieckie i majsterkowania czy indywidualne 

porady w Punkcie Informacji Obywatelskiej. Klub zaprasza dzieci i dorosłych, zapewnia 

niezbędne materiały do wykonania prac. Klub osiedlowy planuje także organizację grup 

samopomocowych do wzajemnej pomocy w odrabianiu lekcji, przeprowadzenie zajęć na temat 

możliwości włączania się mieszkańców w życie miasta, przygotowanie imprez plenerowych. 

Ta propozycja zyskała poparcie ok. 1200 głosów. 

Łączny koszt projektu, na który składa się zainstalowanie czterech kamer monitoringu, 

wyposażenie i prowadzenie klubu to ok. 214,5 tys. zł. 

Link: http://www.bialystok.pl/pl/wiadomosci/aktualnosci/klub-osiedlowy-na-

barszczanskiej.html 

 

FLASH BOULDER – ZAJĘCIA WSPINACZKOWE – projekt osiedlowy 

Projekt przewidywał realizację cyklu zajęć wspinaczkowych, w szczególności dla dzieci i 

młodzieży oraz zakup niezbędnego wyposażenia. Jego celem jest promowanie aktywności 

fizycznej i zainteresowanie wspinaczką białostoczan. 

Projekt osiedlowy na Antoniuku w trakcie głosowania mieszkańców uzyskał prawie 1200 głosów. 

Kwota przeznaczona na realizację tego zadania to 247 tys. zł. 
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